
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 222 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 222 – Ventania, 19 de fevereiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

P O R T A R I A  N° 0 4 8 / 2 0 2 1 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, criado pela Lei Estadual n° 9244, de 14 de maio de 1990, no uso 

de suas atribuições, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
R E S O L V E : 

Art. 1° - Designar o funcionário HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA, RG. nº 8.072.290-7, brasileiro, servidor desta Prefeitura 
Municipal, no cargo de Chefe de Gabinete, para responder como Gestor do Convênio de Obras de Perfuração de Poços Tubulares Profundos 
e como Fiscal fica Designado o funcionário JOSE RICARDO BONIN, RG. nº 9.154.810-0, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal, 
no cargo de Secretario de Meio Ambiente, para atuar e auxiliar na fiscalização do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITENCOURT 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº. 019/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno 
da Câmara Municipal de Ventania. 

RESOLVE 
Nomear, a partir de 22 de fevereiro de 2021, ROGERIO CARDOSO, portador do RG nº. 8.961.015-0/PR e inscrito no CPF/MF 

sob nº. 061.172.559-26, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ventania, atribuindo-
lhe a remuneração equivalente ao símbolo CC-1, em conformidade com as Leis Municipais Nº. 708 de 31 de março de 2016 e Nº. 820 de 16 
de fevereiro de 2021, do cargo de provimento em comissão. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 19 de fevereiro de 2021. 
JOSILDO DE SOUZA MACIEL 

Presidente 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-02-19T17:46:33-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-02-19T17:46:51-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




